Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 REQUERIMENTO Nº

           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, que informe se o terreno localizado

na Rua Ana Rosa Monteiro, entre o CEU das Artes e o posto de combustíveis Bremen, na

Rua Teófilo de Andrade Gama é público ou particular. Caso seja particular que notifique o

proprietário para que execute a construção de calçadas. Caso seja público que informe

quando o Executivo efetivará a construção.

Justificativa

 Trata-se de imóvel sem a construção de calçadas e que diante da atual

situação obriga os transeuntes a utilizar do leito carroçável para caminhar. Cabe destaque

que é costumeira a passagem, por exemplo, de mães empurrando carrinhos de bebê no

local, além de jovens que frequentam o CEU das Artes, e que como já informado acabam

por trafegar pelo leito carroçável. Diante do exposto e destacando a obrigatoriedade

prevista em legislação municipal de que os proprietários de seus imóveis devem manter

calçadas em bom estado de conservação, inclusive quanto a imóveis pertencentes ao

patrimônio do Executivo Municipal, solicitamos que a Prefeitura local execute o que prevê

este requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Agosto de 2019.

João Éder Alves Miguel
                                                Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Joao Eder Alves Miguel.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 1651-4C2B-9862-5FD6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/1651-4C2B-9862-

5FD6 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1651-4C2B-9862-5FD6

Hash do Documento

CB0CABFFDD839431FAEB5CFEA5B4EB7BB0221B29F513F828623D03A241CD945C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/08/2019 é(são) :

Joao Eder Alves Miguel - 317.769.318-82 em 02/08/2019 12:22

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital